



J. Langkjær Stålbyg A/S

Park Alle 66
7480 Vildbjerg
CVR-nr. 54440928

Årsrapport 2019

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
28.05.2020

Vagn Møller Stougaard
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2019	9
Balance pr. 31.12.2019	10
Egenkapitalopgørelse for 2019	12
Noter	13
Anvendt regnskabspraksis	18

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

J. Langkjær Stålbjerg A/S

Park Alle 66

7480 Vildbjerg

CVR-nr.: 54440928

Stiftelsesdato: 12.01.1982

Hjemsted: Herning

Regnskabsår: 01.01.2019 - 31.12.2019

Telefonnummer: +45 96 92 13 21

Hjemmeside: www.staalbyg.dk

E-mail: mail@staalbyg.dk

Bestyrelse

Vagn Møller Stougaard

Karsten Pedersen

Bent Aage Madsen

Martin Munk

Niels Martin Stokholm

Direktion

Karsten Pedersen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Egtved Allé 4

6000 Kolding

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

	2019	2018	2017	2016	2015
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hovedtal					
Bruttofortjeneste	10.319	8.001	10.893	11.350	3.604
Driftsresultat	2.079	(1.380)	(2.453)	4.143	(4.782)
Resultat af finansielle poster	(726)	(540)	(971)	(805)	(747)
Årets resultat	1.054	(1.515)	(2.605)	2.602	(4.154)
Balancesum	46.469	62.475	69.374	61.340	58.559
Investeringer i materielle aktiver	1.156	1.115	1.311	1.332	10.145
Egenkapital	13.430	12.266	11.137	13.531	6.557
Nøgletal					
Egenkapitalforrentning (%)	8,20	(12,95)	(21,12)	25,91	(47,82)
Soliditetsgrad (%)	28,90	19,63	16,05	22,06	11,20

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal".

Egenkapitalforrentning (%):

$\frac{\text{Årets resultat} * 100}{\text{Gns. egenkapital}}$

Gns. egenkapital

Soliditetsgrad (%):

$\frac{\text{Egenkapital} * 100}{\text{Balancesum}}$

Balancesum

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er projektering, fremstilling, levering og montering af bærende stålkonstruktioner til bygge- og anlægssektoren.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultat for 2019 udgør et overskud på 1.054 t.kr. efter skat.

Årets resultat vurderes som forventet.

Forventet udvikling

På afslutningstidspunktet for årsregnskabet, er der med udgangspunkt i ordrebeholdningen for 2020, og positiv driftsresultat for første periode, en forventning om et positivt resultat for året. Der er kontinuerlig fokus på projektrisiko afdækning og optimering af projektgennemførelse.

Miljømæssige forhold

Selskabet arbejder løbende med at reducere miljøpåvirkningerne fra virksomhedens drift.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten. Udbruddet og spredningen af COVID-19 primo 2020 har ikke haft og forventes ikke at få væsentlig indvirkning på virksomhedens finansielle stilling og udvikling, idet virksomheden agerer på et marked der ikke forventes at blive væsentligt påvirket af udbruddet af COVID-19 på kort sigt.

Resultatopgørelse for 2019

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		10.318.971	8.001.148
Distributionsomkostninger		(3.839.038)	(4.401.639)
Administrationsomkostninger		(4.400.805)	(4.979.989)
Driftsresultat		2.079.128	(1.380.480)
Andre finansielle indtægter	3	14.458	265.125
Andre finansielle omkostninger	4	(740.285)	(805.590)
Resultat før skat		1.353.301	(1.920.945)
Skat af årets resultat	5	(299.652)	405.950
Årets resultat	6	1.053.649	(1.514.995)

Balance pr. 31.12.2019

Aktiver

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Grunde og bygninger		11.589.671	12.391.961
Produktionsanlæg og maskiner		4.304.945	5.776.690
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.724.035	1.708.376
Materielle aktiver	7	17.618.651	19.877.027
Anlægsaktiver		17.618.651	19.877.027
Råvarer og hjælpematerialer		3.330.000	4.890.000
Varebeholdninger		3.330.000	4.890.000
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		18.451.204	23.627.215
Igangværende arbejder for fremmed regning	8	5.230.000	7.475.000
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		331.878	0
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		451.778	442.920
Andre tilgodehavender		436.312	4.205.401
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		234.308	0
Periodeafgrænsningsposter	9	262.415	342.344
Tilgodehavender		25.397.895	36.092.880
Likvide beholdninger		122.586	1.614.948
Omsætningsaktiver		28.850.481	42.597.828
Aktiver		46.469.132	62.474.855

Passiver

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Virksomhedskapital	10	6.135.000	6.135.000
Overført overskud eller underskud		7.294.794	6.130.646
Egenkapital		13.429.794	12.265.646
Udskudt skat	11	1.351.973	786.847
Andre hensatte forpligtelser	12	2.462.342	2.462.342
Hensatte forpligtelser		3.814.315	3.249.189
Gæld til realkreditinstitutter		6.940.348	8.142.399
Finansielle leasingforpligtelser		3.090.256	4.590.091
Anden gæld		1.133.803	861.867
Langfristede gældsforpligtelser	13	11.164.407	13.594.357
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	13	2.700.555	2.656.013
Bankgæld		895.259	0
Modtagne forudbetalinger fra kunder		0	3.000.000
Igangværende arbejder for fremmed regning	8	195.000	255.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser		7.584.603	13.577.397
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	7.134.161
Anden gæld		6.685.199	6.743.092
Kortfristede gældsforpligtelser		18.060.616	33.365.663
Gældsforpligtelser		29.225.023	46.960.020
Passiver		46.469.132	62.474.855
Begivenheder efter balancedagen	1		
Personaleomkostninger	2		
Finansielle instrumenter	14		
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	15		
Eventualforpligtelser	16		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	17		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	18		
Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår	19		
Koncernforhold	20		

Egenkapitalopgørelse for 2019

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	6.135.000	6.130.646	12.265.646
Dagsværdiregulering af sikringsinstrumenter	0	141.665	141.665
Skat af egenkapitalbevægelser	0	(31.166)	(31.166)
Årets resultat	0	1.053.649	1.053.649
Egenkapital ultimo	6.135.000	7.294.794	13.429.794

Noter

1 Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten. Udbruddet og spredningen af COVID-19 primo 2020 har ikke haft og forventes ikke at få væsentlig indvirkning på virksomhedens finansielle stilling og udvikling, idet virksomheden agerer på et marked der ikke forventes at blive væsentligt påvirket af udbruddet af COVID-19 på kort sigt.

2 Personaleomkostninger

	2019	2018
	kr.	kr.
Gager og lønninger	39.146.885	40.615.255
Pensioner	3.151.090	3.344.443
Andre omkostninger til social sikring	787.738	735.583
Andre personaleomkostninger	1.168.979	1.119.576
	44.254.692	45.814.857
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	81	84

	Ledelses-	Ledelses-
	vederlag	vederlag
	2019	2018
	kr.	kr.
Samlet for ledelseskategorier	1.104.957	1.105.858
	1.104.957	1.105.858

3 Andre finansielle indtægter

	2019	2018
	kr.	kr.
Renteindtægter i øvrigt	5.600	256.440
Øvrige finansielle indtægter	8.858	8.685
	14.458	265.125

4 Andre finansielle omkostninger

	2019	2018
	kr.	kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	116.331	134.161
Renteomkostninger i øvrigt	220.244	336.313
Valutakursreguleringer	134.459	78.740
Øvrige finansielle omkostninger	269.251	256.376
	740.285	805.590

5 Skat af årets resultat

	2019	2018
	kr.	kr.
Aktuel skat	(265.474)	0
Ændring af udskudt skat	565.126	(405.950)
	299.652	(405.950)

6 Forslag til resultatdisponering

	2019	2018
	kr.	kr.
Overført resultat	1.053.649	(1.514.995)
	1.053.649	(1.514.995)

7 Materielle aktiver

	Grunde og bygninger kr.	Produktions- anlæg og maskiner kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
Kostpris primo	38.285.190	25.255.165	13.784.049
Tilgange	83.788	337.507	734.731
Afgange	0	(142.123)	(63.900)
Kostpris ultimo	38.368.978	25.450.549	14.454.880
Af- og nedskrivninger primo	(25.893.229)	(19.478.475)	(12.075.673)
Årets afskrivninger	(886.078)	(1.809.252)	(719.072)
Tilbageførsel ved afgang	0	142.123	63.900
Af- og nedskrivninger ultimo	(26.779.307)	(21.145.604)	(12.730.845)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	11.589.671	4.304.945	1.724.035
Ikke-ejede aktiver	0	3.329.071	310.620

8 Igangværende arbejder for fremmed regning

	2019 kr.	2018 kr.
Igangværende arbejder for fremmed regning	87.255.000	85.345.000
Foretagne acontofaktureringer	(82.220.000)	(78.125.000)
Overført til forpligtelser	195.000	255.000
	5.230.000	7.475.000

9 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter består af forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

10 Virksomhedskapital

	Antal	Pålydende værdi kr.	Nominel værdi kr.
A-aktier	6.135	1.000	6.135.000
	6.135		6.135.000

11 Udskudt skat

	2019 kr.	2018 kr.
Materielle aktiver	2.222.921	2.683.126
Tilgodehavender	3.720.731	3.016.715
Forpligtelser	(1.009.820)	(1.331.135)
Fremførbare skattemæssige underskud	(3.581.859)	(3.581.859)
Udskudt skat i alt	1.351.973	786.847

Bevægelser i året	2019 kr.	2018 kr.
Primo	786.847	1.152.190
Indregnet i resultatopgørelsen	565.126	(405.950)
Indregnet direkte på egenkapitalen	0	40.607
Ultimo	1.351.973	786.847

Hensættelse til udskudt skat vedrører forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier på igangværende arbejder, materielle anlægsaktiver, herunder indregnede finansielle leasingkontrakter samt skattemæssigt underskud til fremførsel.

12 Andre hensatte forpligtelser

Andre hensatte forpligtelser omfatter forpligtelser vedrørende afsluttede entrepriser. Af forpligtelsen forventes 0,3 mio.kr. afviklet i 2020.

13 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2019 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2018 kr.	Forfald efter 12 måneder 2019 kr.	Restgæld efter 5 år 2019 kr.
Gæld til realkreditinstitutter	1.200.718	1.195.491	6.940.348	2.183.210
Finansielle leasingforpligtelser	1.499.837	1.460.522	3.090.256	0
Anden gæld	0	0	1.133.803	0
	2.700.555	2.656.013	11.164.407	2.183.210

14 Finansielle instrumenter

I anden gæld indgår negativ dagsværdi af renteswap med en værdi på 720 t.kr.. Renteswappen sikrer en hovedstol på 5.052 t.kr. til en fast rente i restløbetiden på lånet. Modparten er et dansk pengeinstitut.

15 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2019 kr.	2018 kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	388.338	302.000

16 Eventualforpligtelser

Der er stillet entreprisgarantier for 19.926 t.kr., herudover har selskabet sædvanlige garantiforpligtelser for udført arbejde.

Hæftelse i sambeskatningen

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Investeringsselskabet Hjejlevej ApS, som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab.

17 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter på 8.141 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2019 udgør 11.590 t.kr.

Til sikkerhed for mellemværende med tilknyttet virksomhed er der tinglyst ejerpantebrev på 3.000 t.kr. i driftsmateriel, simple fordringer, immaterielle aktiver samt varebeholdninger der pr. 31. december 2019 udgør 23.505 t.kr. Mellemværendet er indfriet i 2019.

Indestående på deponeringskonto med en saldo pr. 31. december 2019 på 85 t.kr. er stillet til sikkerhed overfor pengeinstitut.

18 Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Investeringsselskabet Hjejlevej ApS, Vildbjerg

19 Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.

20 Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:
Investeringselskabet Hjejlevej ApS, Vildbjerg
